
                                        第１２２号      

平成 22 年 1 月 18 日 

発行元 社会福祉法人博愛会 ルーエハイム 

                         電話番号 ３７２－３８１１（代表） 

 

新年明けましておめでとうございます。 おだやかな初春をお迎えの事と存じます。 

年明けには強い冷え込みが到来し、市内にも雪が舞って随分寒くなりましたが、皆様いかがお過

ごしでしょうか。 

これからしばらくの間はまだ寒さが続きます。 乾燥しやすい季節であり、各地では火災の発生

も耳にします。 暖房器具などが恋しい、この時期の火の取り扱いには十分お気をつけください。 

今年も一年、職員一同新たな気持ちで取り組んでまいりますので、本年も変わらぬお付き合い

のほど、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 
＊＊ オムツの更新時期が始まります ＊＊ 

毎年、市のオムツの支給は更新制になっております。 

長寿社会課より、今年１月末頃に申請用紙が郵送配布されますので、ご使用中の方はお

忘れのないように申請の手続きをおこなってください。 

手続きをしないと２２年３月でオムツの支給が停止になります。 

申請の受付期間は２月中です。更新には申請書のほか、オムツが必要な状態であること

を明記する、訪問票が必要になります。 

手続きをご希望の方は、担当のケアマネージャーもしくは、鈴鹿南部地域包括支援セン

ターへご連絡下さい。 

また、今年より鈴鹿市に於いても、紙パンツの支給が開始される事となりました。 

以前から皆様よりご要望の多かった紙パンツの無料支給が、市のオムツ支給品目に追加

されることとなりました。 

但し、ご使用されたい方の身体状況や生活状況によって支給の可否が異なって参ります。 

ご利用希望の方は、オムツの支給申請と同様の手続きが必要となってきますので、手続

きをご希望の方は、担当のケアマネージャーもしくは、鈴鹿南部地域包括支援センター

まで御連絡・お問い合わせください。 

            鈴鹿南部地域包括支援センター      380-5280 

鈴鹿市役所 長寿社会課         382-7935  

 

★☆★☆★ ルーエハイム ブログ 本年も随時更新中 ★☆★☆★ 

“ルーエハイムホームページ”皆様ご覧いただけましたでしょうか・・・。 

施設の行事予定や行事風景、フォトギャラリーなど話題豊富です！ 

    ブログも更新しております♪   ルーエハイム 検索 でクリック♪ 

携帯電話でもご覧頂けます。左の QR コードを携帯電話の 

バーコードリーダー機能で読み取り、アクセスしてください！ 

在宅支援ブログ 



ルーエハイムでは、地域の「いきいき介護予防事業」を開催しております。 

興味・関心のある方、是非、お気軽にご参加下さい！ 

 

☆ 開 催 日： 平成２２年 １月 ２２日（金） 警察署講話「オレオレ詐欺などの被害対策」 

１月 ２９日（金） 只今 調整中 です・・・ 

２月  ５日（金） ・ １２日（金）  太極拳 

２月 ３日 ・ １０日 ・ １７日 ・ ２４日 ※毎週（水） 太極拳 

                    ２月 ２６日（金） 只今 調整中 です・・・ 

 ☆ 時   間： 午後 １時 ３０分 ～ ２時 ３０分   

☆ 場   所： ルーエハイム ２階 相談室 

☆ 参 加 費： 無 料 

   ※ ルーエハイムより各地域への送迎も行っております。お申し込み時に   

ご希望ください。  駐車場もあります。 

  ※ 興味・関心ある内容だけでも、ご参加頂けますので、お気軽にお問い合わせ下さい。 

お申し込み、お問い合わせ先   ※ お電話にてお申し込みください 

       住所：鈴鹿市長法寺町７６３番地  特別養護老人ホーム ルーエハイム 

     ☎ ０５９－３７２－３８１１         担当者  安田 ・ 安西 

 

♪♪また 平成２２年１月・２月には、月に１度、 

合川地区市民センターにて 『いきいき介護予防教室』 を開催致します♪♪  

        ※ただし、こちらは送迎を行っておりませんので、ご了承下さい。 

☆ 開 催 日 時： 平成２２年 １月 ２７日（水）  １０：００～１１：３０  回想法 

                      ２月 １９日（金）  １３：３０～１５：００ 消費者被害講話 

☆ 場 所： 合川地区市民センター 内            

☆ 参 加 費： 無 料       

✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾✾ 

★ 在宅介護支援センターでは、高齢者・在宅で介護の必要な方への相談援助を行っておりま

す。内容により、市役所・地域包括支援センターなど必要な各連携機関へのご紹介をさせて

頂いたり、ご自宅へ訪問しご相談をうかがうこともできます。料金はかかりません。お困り事、

相談事がありましたらお気軽にお電話ください。  

 

   在宅介護支援センター ルーエハイム   担当  安田 ・ 安西 

        鈴鹿市長法寺町字権現７６３番地   電話番号  ０５９－３７２－３８１１ 

     訪問・来所相談  平日８：４５～１７：３０   電話相談  ２４時間受付ております 


